

KRONIKA ARGENTYNSKA

Zamierzona budowa 4 nowych linii kolejki podziemnej

Miejska komisja ruchu, na czele której stoi inżynier Andres Justo podala dziś do wiadomości plan udzielenia koncesji na wykośnienie 4 nowych linii podziemnej kolejki, o którą obiega się kompania ibro - argentyńska budów i kolei podziemnych.

Rada miejska zgodziła się na udzielenie koncesji wymienionej kompanii na następujące linie:

Linia A: Most Avellaneda do Retiro przez Almirante Brown, Paseo Colon, Leandro N. Alem, Plaza Britanica.

Linia B: Paseo Colon i Independencia do Rivadavia i Lacarrra.

Linia C: Retiro, Plaza San Martin, Santa Fe, Callao, Entre Rios i Avenida Velazquez Saarsfield.

Linia D: Parque Lezama do Puente Alsina.

Prace mają być wykonane w następujących terminach:

Linia A, w ciągu trzech lat od rozpoczęcia robót;

Linie B, C, D, w sześć lat od rozpoczęcia.

W ministerstwie rolnictwa stworzono nowy płyn do zabijania owadów

Chemicy w ministerstwie rolnictwa spręparowali nowy płyn, który ma być nadzwyczaj skuteczny dla repeleni owadów, wyrządzących szkody w plantacjach bawełny.

Nowy płyn nazwa się "Fluid do Larvicida D. A."

ZOSTAŁA UKASZONA PRZEZ ZMIJĘ

Hollywood, 18 — Słynna artystka filmowa An. Drorak została ukaszona przez zmiję, jest jest nadzieja oczenia jej.

deżyrywał swego towarzysza i współlokatora, że on zwarzował, nie widząc jego spokojne zachowanie się, pocieszał go jak mógł.

Leez dzisiaj wiceprezorem Lachusa dostał bardzo nowego ataku szalu. Z początku Thrimituntans myślał że i dziś atak mu przejdzie, leez widząc, że szory ze zrywają jego ataku przechodzi w furję, był zmuszony zawołać policjanta, który zaprowadził Lachusa na komisariat 23. Jutro zostanie oddany pod zbadanie psychiatrów.

Krwawa sprzeczka między dwoma szoferami.

Przy ulicy Rivadavia wydarzył się dziś krwawy wypadek między dwoma szoferami.

Powodem była sprzeczka na te prace.

Jeden z nich Jaime Corral Iglesias, narodowości hiszpańskiej, pracuje w linii "colectivos" Nr. 5. O drugiem wie się tylko tyle, że się nazywa Jesus.


Gdy obaj szoferzy spotkali się dziś rano na miejscu wyżej wspomnianem, rozprężyli dyskusję, która stopniowo zamieniła się w ostrą, pełną nleżnych epitetów sprzeczkę.

W pewnym momencie Jesus wydobyl rewolwer i dał 2 strzały, z których jeden ranil jego przeciwnika w rękę. Po dokonaniu tego czynu napastnik wszedł do auta i czempredzej zepomógł.

Ranymu zajęło się pogotowie ratunkowe.

Komunikat

Towarzystwo Wzajemnej Pomocy, Sekcja Federacji "Dom Polski" w Santa Fe, w dniu 21



Bank P.K.O.
BANCO POLACO
POLSKA KASA OPIEKI S. A.
AVENIDA LEANDRO N. ALEM 484 - BUENOS AIRES.

Wkłady Oszczędnościowe 4%

Ułatwienia przy wyrabianiu Kart Wezwań i Permis de libre desemb. Informacje listownie załatwiane odwrotną pocztą.

REPREZENTACJA SYNDYKATU EMIGRACYJNEGO

WIELKA ZABAWE TANEZNA

która odbędzie się w salonie francuskim przy ul. San Martin 2876, kł uczeniu rocznie i siedmiolennie założenia Towarzystwa.

Prosimy wszystkich Członków Sympatyków i Familię o jak najliczniejsze przybycie z Santa Fe i okolicy.

POSZUKIWANIE

Dla Pana Macieja Grzybowskiego, zamieszkałego w Comodoro Rivadavia, nadał Konsulat na ręce zarządu miejscowej Sekcji, ważne dla niego dokumenty. Kto z miejscowych i czytających Głos Polski redaktorów znalazł go, zechce go o tem powiadomić, ewentualnie zarząd Towarzystwa o miejscu jego pracy.

Biuro Tłomaczeń i Porad Prawnych

Zygmunt Białobrzeski
TŁOMACZ PRZEYSIĘGLY, DYPLOM UNIWERSYTETU W BUENOS AIRES
Tłomaczy wszelkie dokumenty, sporządza pełnomocnictwa, akty rejestralne, podania, daje śluby niezającym języka hiszpańskiego i udziela porad prawnych.
CHILE 427 Telefon 33 Av. 6388 CHILE 427 BUENOS AIRES

BACZNOŚĆ SPORTOWCY Z ROSARIO!

Czy już wiesz o tem, że przy Towarzystwie Polakiem w Rosario San Nicolas 831, istnieje oddział Sekcji Sportowej?

Czy wiesz o tem, że członkowie tej Sekcji Sportowej codziennie uprawiają "SZACHY" "PING - PONG" i "PIŁKĘ KOSZYKOWĄ"!

Gielda pieniężna

Notowania Banku P. K. O.

funł ang.	13.25	13.90
dolary	297.95	312.15
złote	49.—	51.50
urug.	158.—	159.50
liry	21.90	22.95
milrejsy	22.—	22.40
frank fr.	16.25	17.—
marki	99.—	103.75

W przekazie do Polski:
Dolary w przekazie 270.25
Złote w przek. 45.25

Ciebie zapisz się jeszcze do członka Sekcji Sportowej i pieraję organizację o tak wielkim znaczeniu, spiesz się do biurowisk obywatelski i przyniasz się do rozwoju fizycznego i kulturalnego zarówno samy siebie jak i całej kolonii polski.

UWAGA ROSARIO!

Dr. LEWIN, dyplomowany i czech specjalista od chorób oczek i meskisk.

PROMIENIE X.
Mówi się po niemiecku, polsku, ku etc.

C. Mitre 923.

AKUSZERKA POLSKA

dyplomowana przez Uniwersytet w Buenos Aires
FILOMENA BENES BILBAO
C. LIMA 1247
Przyjmuje codziennie od godz. 9 rano do 8 wieczorem.
W niedziele cały dzień.
Panie Polki mogą się poradzić z calem zaufaniem, nie dając przekonane, że zastąpi solidnie załatwić.
U. T. 23. B. Ordoz 123

TRAGEDJA BEZROBOTNEGO z głodu zwarzował

Przed paru laty przyjechał do Argentyny, Irwin Kazimierz Lachusa. Z początkim szczęście umściło się mu, dostał pracę jako "pen" w jednej fabryce.

Pracując był pełen najlepszych nadziei, myślał że wkrótce sprowadzi żonę i dzieci. Ale przez znaczenie chciało inaczej.

Tak jak wielu innych Lachusa stracił pracę. Z początkim ma jeszcze trochę oszczędzonych pieniędzy, borykał się z losem, szukał pracy. Ale wszystkie jego nadziegi były nadarodne, wszędzie

gdzie przychodził, odpowiadano mu, że niema dlań zajęcia.

Skrótnie zasoby pieniężne wycepały się, jak wielu innych bezrobotnych, był zmuszony porozniezić się na "Villa Desocupacion".

Tu do spółki ze swoim rodzakiem zajął blaszaną budkę, cierpiąc na największy głód i niedzę.

Od pewnego czasu towarzysza Lachusa Thrimituntans zauważył, że Lachusa czepo sam do siebie mówił, a czasami miał napady płaczu. Thrimituntans zaczął po-

DR. SEGISMUNDO MASEL
ADWOKAT I NOTARIJUSZ
Asesor prawny "Głosu Polskiego"

Corrientes 2295 (1-sze piętro) — U. T. 47, Cuyo 8695

DEMASKUJEMY OSZUSTÓW Dokument Nr. 2. Do wiadomości Emigrantów

Patronat Polski, podaje do wiadomości emigrantów, którzy zakupili karty okrętowe, względnie złożyli pieniądze na przechowanie lub do wymiany w Agencji Okrętowej, przy ul. Reconquista 1008, a której właściciel niejaki Pedro Mellngot zdefraudował wszystkie złożone przez emigrantów pieniądze i ukrył się w niewiadomym miejscu.

Wszyscy ci emigranci którzy mieli jakies pieniądze złożone w danej Agencji winni w jak najkrótszym czasie we własnym interesie zgłosić się do 15 komisariatu c. Sulpachna 1156 osobiscie lub listownie, podając sumę jaką miał złożoną w danej Agencji.

Adam Witkowski
Kierownik Patronatu.

ZAKŁAD LEKARSKI ABASTO
obsłużony przez 10 lekarzy specjalistów chorób wenerycznych

SERCE — PLUCA — ŻOLĄDEK — JELITA — NERKI
KREW — CUKRYCZA — ASTMA — REUMATYZM
PRZEPUKLINY i ŻYLAKI BEZ BÓLU i OPERACJI
PROMIENIE X — DIATERMIA — PROMIENIE ULTRA
PIOLETOWE — ELEKTRYCZNOŚĆ.

Porada \$ 2.— Porada \$ 2.—

Leczenie CHOROÓB WENERYCZNYCH
metodami nowoczesnymi, absolutnie bez bólu.
SYPILIS — SIKERNE 606-914
RZERZĄCZKA ostra i chroniczna i jej komplikacje.
ZUPELNE WYLECZENIE \$ 40. ABONAMENT tygodniowy \$ 6.
TRYPRA OSTLEGO PORADY DARMO

Corrientes 3284, 2 p. Godziny przyjęć: 10 — 12 i 15 — 21
Naprzeciw kolei podziemnej Lacroze (stacja Agüero) i Merca do Abasto.

CZŁONKOWIE TOW. "WOLNA POLSKA"

Przypominamy o wyrównaniu zaległych składek miesięcznych. Oplata członkowska wynosi obecnie tylko 1 pesa miesięcznie

Nie zwlekajcie! — Sekretariat czynny codziennie od 8 — 11 wieczorem.

Pragnący wstąpić w szeregi członków Towarzystwa "Wolna Polska" winni posiadać obowiązkowo członka wypracowanego. Wpisowe wynosi 2 pes.

KUP SWĄ KARTĘ OKRĘTOWĄ I LLAMADĘ W
Oficina de Pasajes Maritimos
Lavalle 502, róg San Martin, Bs. Aires
NAJLEPSZE OKRĘTY
Ułatwienia w spłacie od miesiąca do roku.

TYLKO ZA OPLATĄ PÓŁTORA PESO MOŻESZ MIEĆ DO SWEJ DYSPOZYCJI W CIĄGU MIESIĄCA NAJLEPSZEGO ADWOKATA I DORADCE

KRONIKA SWIATOWA

Klinika Dentystyczna "Talcahuano 291"

SZTUCZNE UZĘBIENIE



Z karceru gwarantowanego \$ 20
 Wmocończone i nie odciągające szlamaniu \$ 30
 Wmocończone \$ 45
 Złotem 18 Kłts. \$ 45
 Ze złota 22 Kłts. \$ 150

RWANIE ZĘBÓW BEZ BÓLU \$ 2
KORONY ZE ZŁOTA 22 Kłts GWARANTOWANE \$ 10
PROSTY STALE 22 Kłts \$ 10 PORADY BEZPŁATNE
 Specjalne godziny przyjęć dla pacjentów przyjeżdżających z prowiniej. Zabiegi wykonuje się w ciągu dnia. Mówi się po polsku

Talcahuano 291
 BUENOS AIRES

Prywatna stacja nadawcza w Remunji

Według doniesienia z Bukaresztu w Rumuniękij nieliczoności Oradea Mare (dawniej Wielki Warażyn) stwierdzili władze istnienie prywatnej stacji nadawczej, która wieczorną porę wywołuje coraz większe sensacje, nadając swoje komunikaty.

Dotyczą one jednak nie spraw politycznych, lecz wyłącznie miejscowych plotek i skandali, przyczem komponuje się z cetero ruzne osobistości, znane w tem mieście. Spokenker jest raz kobieta, a innym razem mężczyzna, a wazy stkie wersje podawane są z humorem w formie prawdziwie literackiej. Ze słuchaczy jedni pękają ze śmiechu, a inni wpadają w szal wściekłości. Władze policyjne jak dotąd, są bezsilne.

Muzeum, które budzi wściekłość Niemców.

Niedawno domiósł dzienniki, iż w parlamencie niemieckim wyrażano oburzenie pod adresem istniejącego w Zeebrugge muzeum. Muzeum to, stworzone na ziemi belgijskiej, przedstawia się niesłychanie ciekawie i z tego względu będzie przeniesione niawtem do Brukseli, aby w ten sposób mogło być dostępne dla większej ilości zwiedzających.

Muzeum wojenne w Zeebrugge zawiera naprawdę ciekawe eksponaty. Przedewszystkiem jest

Najwięcej dostosowany do dzisiejszej generacji Najnowocześniejszy sposób leczenia

LECZENIE WSZYSTKICH PRZEWLEKŁYCH ZEWNETRZNYCH CHOROÓB PRZEZ SPECJALISTE — LEKARZA LUB LEKARKE, BARDZO TANTO I W MIESIĘCZNYCH RATACH, TYLKO W KLINICE "CANALE". — NAJNOWSZE ELEKTRYCZNE APARATY SYSTEMU PROF. ZANDER. REUMATYZM, KOLICĘ, ZEWNETRZNE I WEWNĘTRZNE CHOROBY LECZYMY SZYBKO I PEWNI. — SPECJALISTKA LEKARKA DLA CHOROÓB KOBIECYCH: PERJODY, ZAPALENIE, NIE PŁODNOŚĆ, OPŁAWY, CHRONICZNA NIEMOC LTD. NERWOWA NIEMOC, SŁABOŚĆ ITP. — PIERWSZA WIZYTA \$ 3.— MÓWI SIĘ PO POLSKU. — GODZINY PRZYJĘĆ OD 9 DO 12 I OD 3 DO 9 WIECZOREM. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA OD 9 DO 12 W POŁUDNIU.

CLINICA CANALE

Kinesiterapia
LAVALLE 410 BUENOS AIRES

tam piękny zóbr, odnoszący się do wojny morskiej na pobrzeżu Flandrii. Główne pokojewystawy są dokładnymi kopiami sławnych podziemi w mieście Bruges, gdzie mieścił się Klub oficerów niemieckich, służących na łodziach podwodnych. Ponadto znajdują się tam dokumenty szpiegostwa i różne ciekawe przedmioty, m. in. aparat, używany przez tych, którzy przekraczali granicę hol-

enderską, podpatrzając pod drutami niemieckimi, nadawanemu prądem elektrycznym. Ceny szereg fotografii ilustruje sceny walki z okrętami niemieckimi, m. in. w walce w kanale Zeebrugge.

Wystawa ta pokazuje dokumenty niemieckiego okrucieństwa w Belgii i nie dziwnie, że spotkała się z niezadowolaniem Niemców.

Kolonisci fałszowali pieniądze na Wołyniu

Jak donoszą z Równego, na Wołyniu wykryto znowu fabrykę fałszywych monet. Od dłuższego już czasu na terenie pow. rówieńskiego, zdołbnowskiego i dubieńskiego, zauważano napływy fałszywych pieniędzy, wstętek czego wszczęto w sierpniu śledztwo. Jeszcze w sierpniu aresztowano podczas jarmarku w Zdołbnowiu Waclawa Drobego i jego żonę Annę, mieszkających Kwasiłowa w chwili, gdy płacili fałszywymi złotówkami. Twierdził on, że nie wie, skąd otrzymali te pieniądze, podczas rewizji jednak znaleziono u nich kilkanaście sztuk fałszywych monet, oraz pewną ilość metalu, przeznaczonego do wyrobów nowych.

Wykazano, że w domu ojca aresztowanych znajdowała się cała fabryka. Skonfiskowano trzy prasys, 4 szranice i 300 sztuk fałszywych monet, oraz rozmaite chemikalia, proszki itd. przeznaczone do kopolane pod stodołą na głębokości półtora metra.

Oheenie w trakcie procesu wszystkie do winy się przyznali, stwierdzając, że maszynę sprowadził ich carka Maria z kochankiem Pawłem Kohutem, pochodzącym ze Śląska czeskiego, a mo nety wyprodukował przy pomocy Marji Chwatowej w Zdobnawiu i Anny i Waclawa Drobego w Krasilowie, główni szefowie kolonistów czeskich na Wołyniu. Proces szajki podrabiajcy monet budzi ogólnie zainteresowanie.

Trzej lekarzy amerykańscy zaciepiją sobie śpiączkę.

(2) W Saint Louis (Missouri) rozwija się — jak wiadomo — od dość dawna groźna epidemia śpiączki, która przyjmując coraz bardziej zatawające rozmiairy. Nadarzeniem walczą dotąd lekarze z tą chorobą i nie mogą ani jej opłanować, ani odkryć jej źródeł.

W celu umocnienia naukowego zbadania choroby śpiączki doktorzy w tych dniach trzej lekarze amerykańscy wielkiej ofiaryze ameryk. wielk. ofiary. Oto dozwolono im przyjąć na siebie rolę komur, które bezpośrednio przedtem pogryzły osoby, cho-

ro na śpiączkę. Eksperymenty te prowadzone pod kierunkiem dra J. P. Leske są analogiczne z doświadczeniami, które pozwoliły ongiś na wykrycie przyczyn żółtej febrы pod przewodnictwem lekarza kubaniskiego dra Finlay. W szasie otych eksperymentów przy badaniu źródła żółtej febrы zginęli swego czasu dwaj żołnierze amerykańscy.

PIERWSZA POLSKA PRALNIA I "TINTO-REERIA" PRZY UL. TRIUNWIRATO 490
 U. T. 54 — 5347
 Czystymy i farbujemy ubrania i kapelusze. Nicujemy stare ubrania. Pierzemy białą bieliznę. Pamiatkujemy — Triumwirato 490. Rozmawia się po polsku i po rosyjsku.

JEDYNA POLSKA FABRYKA

Pierwszorzędných Torebek i Portfeli
 Ostatnie wzory mody dla Pań i Panów. Przyjmujemy zamówienia na specjalne wzory i projekty. Dział reklamowy i poradczy.

CASA BALBINA BORENSTEIN
 BARTOLOME MITRE 1849 U. T. 47 — 5317

Klinika Prywatna

U. T. 41 — 4985. AYACUCHO 1584. BUENOS AIRES

Administrador:
Dr. KOSTA WELJANOWICZ
ODDZIAŁ CHIRURGICZNY:
 Interwencja chirurgiczna bezpłatnie. Chorzy płaci tylko za łóżko i utrzymanie, lecz i to po cenach jak najprzystępniejszych. Jedyna klinika tego rodzaju w Buenos Aires. Codzienny przegląd chorego przez lekarza.
ODDZIAŁ WEWNĘTRZNY:
 Badanie chorego jak najdokładniejsze. Pokoje oddzielne, widne i słoneczne, od jednego do trzech łóżek. Ceny bardzo przystępne.
ODDZIAŁ WENERYCZNY:
 W powyższej klinice leczy się wszystkie choroby weneryczne, jak syfilis, tryper, tryper chroniczny, oraz wszystkie inne. Leczenie naukowe z pełną gwarancją całkowitego wyleczenia. Leczenie przy pomocy najnowocześniejszych i najnowocześniejszych aparatów, specjalnie sprowadzonych z Europy, które tam, zdobyły sobie powszechną uznanie.
ODDZIAŁ DZIECIĘCY:
 Leczenie zawazasz wne chore dzieci. Badanie i leczenie powniejsze niż w jakimkolwiek innym miejscu.

LECZENIE WSZYSTKICH CHOROÓB PRZY POMOCY SPECJALNYCH APARATÓW, NAJNOWSZEJ WYNALAZKU!

Jeżeli nie jesteś pewny, że jesteś zdrowy, przyjdź na poradę, umożliwi Ci to wczesniejsze rozpoznanie choroby i natychmiastowe za radzenie zdrowia, bez potrzeby porzucania pracy. Jeżeli okaze się tego potrzebna Komisja (Konsylium) lekarska na miejscu, pod przewodnictwem właściciela tejże Kliniki.

Godziny Przyjęć:
 W dni zwyczajne od 2 do 8 wieczór. W dni święteczne i niedziele od 10 do 12 przed poł.

CHCESZ SIĘ DOWIEDZIEĆ, CZY KOMUS Z TWYCH NAJBLIŻSZYCH NIE WYRĄDZONO KRZYWDY - CZYTAJ „GŁOS POLSKI”

Przemysł towarów w wagonach restauracyjnych

Z Warszawy donosi (Pn): Organ strażnicy granicznej od dłuższego czasu prowadzi intensywną walkę z bandami przemytników, którzy wleżają do roboty obłag wagonów sypialnych i restauracyjnych. Niejednokrotnie wykrywane nawet afery z przemytem narkotyków przy udziale osób zatrudnionych w wagonach. Obecnie egzekutywa strażnicy granicznej w Warszawie wpadła znów na trop i zlikwidowała ten szary przemytniczy w którym brali udział pracownicy wagonów restauracyjnych.

Wdaliśmy ciągu likwidacji wywiadowej strażnicy granicznej wykrośli wozaraj w noy do wagonu restauracyjnego przybyłego poogazj z Wiednia. Wkroczenie wywiadowców spowodowało podejrzane zachowywanie się personelu. Przeprowadzono rewizję i znaleziono w rozmaitych schowkach przemyczone towary. M. in. znaleziono piłkownię i jedwabne kapelusze damskie, jedwab i różne przyrządy techniczne.

Aresztowano w związku z tem kucharza Franciszka Januszynskiego oraz jego pomocników, oby watei austriackiego, Józefa Franca i Henryka Petschmanna. Jak się okazało, część towarów przemyconych do aresztowanego już po przednio kucharza Lonia. Wszystkich przemytników osadzono w areszcie.

W związku z wykryciem tej afery aresztowano kucharza wagonu restauracyjnego w poogazj Wiedni — Warszawa, Czesława Lonia, który sprowadził różne towary do Warszawy. Tutaj przez mycony towar odbierał brat Lonia, administrator domu przy ul. Nowogrodzkiej 46, oraz stryj, pełniący w tymże domu funkcje. Wy-

kryto schrytki i schowki, gdzie przechowywane były przemycane towary.

Śmierć trzech robotników w zasypanej studni.

Z Lublina donosi (H): Dnia 10 b. m. populubniek, nadarzył się tragiczny wypadek.

Mianowicie przy budowie studni w zagrodzie gospodarza Józefa Misia zostali zasypani ziemią na głębokość 3 m. i ponieśli śmierć przez uduszenie Mis Józef właściciel studni, lat 28, robotnik, żonaty, Ogiewa Piotr, lat 26, robotnik kawaler i Młuch Teodor, lat 25, robotnik. Zwłoki zasypanych ofiar wydobyli sąsiedzi po 2-godzinnej pracy.

Budowa studni kierował sam właściciel, który również poniósł śmierć; nie posiadał on jednak zezwolenia na prowadzenie tej budowy. Do Osławy przyjechała komisja sądowno-policyjna, która przeprowadza dochodzenia.

Tragedja w zatoce Puckiej.

Z Pucka donosi (dz): Ostatnio wieczorem zdarzył się na wodach zatoki Puckiej tragiczny wypadek, który poogazj za sobą młodego człowieka.

Przy silnie wzburzonym morzu wyjechał żaglowką na przejazd po zatoce dwaj młodzi ludzie. Wyjazd z portu nastąpił parawidło, żaglowka sunęła niezwykle szybko ku brzegom Key Szwarczewskiej.

W pewnej chwili jeden z jądych 21 letni ślusarz Bolesław Witkowski, skoczył stosem, celem zawrócenia łodzi w drogę powrotną. Ponieważ żagle do zwrotu łodzi nie zostały odpowiednio nastawione, silny podmuch wiatru

przerwał gwałtownie całe uoglowanie na druga stronę łoża, powodując natychmiastowe jej wywrócenie się. Ponieważ Witkowski przykryty został żagle, nie zdołał już wydostać się na powierzchnię wody i utonął. Towarzysz jego adolab nieczepie się wywróconej łodzi i wytrwał Witkowskiego dotychczas nie zdołano odnaleźć.

Do Osławy przybyli lekarze z Lublina dr. Sauber i dr. Głota, którzy ustalili śmierć ofiar przeduduszenie.

Wypadek wywołał przygnębienie, wrazenie wśród mieszkańców Pucka.

Przeprowadzając ostrą zimę. Z Wilna donosi (Hr): W dniu 16 Radoszkowice, w okolicy Chocięzery okazały się wiliłi Ukacięzery się wilków we wrzeniu i mieszkanj tłumacza ostrą i mroźną zimą, która rozpoczęła się wczesniej, niż zwykle.

BIURO PRAWNICZE D. RÓW BERKMAN
Adwokaci Poselstwa R. P. i Konsulatu Polskiego
Korespondenci w wszystkich państwach Ameryki i Europy.
Tucuman 1679 — 3 piętro
U. T. Libertad 35 — 5231
i 35 — 0348

DRUKARNIA DOMU POLSKIEGO
Wykonuje wszelkiego rodzaju roboty drukarskie. Dla Towarzystw Polskich specjalnie dogodny wariant.
SAN JOSE 1451
U. T. 23, B. Orden 7947

UWAGA
Pieczętki gumowe wszelkiego rodzaju
WYKONUJE DRUKARNIA "DOM POLSKI"
ulica SAN JOSE 1451
U. T. 23, Buen Orden 7947
BUENOS AIRES

Jedyny Polski Zakład Fotograficzny w Villa Crespo
G. DUBOVIS — c. TRIUNVIATO 673 (Pamiętajcie Triunvirato 673)
Wykonuje się prace artystyczne. Za okazaniem tego ogłoszenia wielka zniżka cen.

ZAKŁAD KRAWIECKI
27 Uszyte ubrania z materiału klienta — dokład daje damo.
Szyje ubrania według najnowszej mody z materiału krajowego i zagranicznego.
C. VIAMONTE 657.

OSTRZEŻENIE!
PRZESTRZEGA SIĘ EMIGRANTÓW NASZYCH PRZED NABYWIANIEM LOSÓW LOTERYJNYCH OD SPRZEDAWCÓW ULICZNYCH Z GÓTOWĄ "GRANDA"
Są to oszustwa sprytne iniejowane przez t. zw. "cuenteros" którzy ze starych biletów loteryjnych wycinają potrzebne numery i nalepiąj na sporządzone w ten sposób grandy, sprzedając je później po kilkaset pesos.

KLINIKA DENTYSTYCZNA "Modelo"
Dyrektor: Dr. Muchnik
Szybkie leczenie i rwanie zębów bez bólu. — Porady bezpłatnie.
SANTA FE 3311, BUENOS AIRES

RUCH OKRĘTÓW Do Europy i Brazylii
ODJAZD Z BUENOS AIRES — PRZYZJAZD DO EUROPY PAZDZIERNIK

18 — CONTE GRANDE	3/11
18 — ASTURIAS	7/11
19 — ALMEDA STAR	9/11
19 — H. BRIGADE	9/11
20 — MADRID	13/11
20 — PSSA MARIA	13/11
25 — LIPARI	19/11
25 — MONTE OLIVIA	19/11
26 — ZIELANDIA	18/11
26 — CABO SAN MARTIN	18/11

TŁUMACZ PRZYSIĘGLY LEON FREYER
DYPLOMOWANY PRZES UNIWERSYTET W BUENOS AIRES

Tłumaczy wszelkiego rodzaju dokumenty prawne i sprzeczne z języka polskiego na hiszpański i odwrotnie, sporządza ta rentalna, pełnomocnictwa daje ślubny w Bepetro, w wilym i zlatwia wszelkie papiery szkolne po czasie i dzo niskich. — Przyjmuje od 12 — 14-tej i od 18 — 21-tej.

Pierwsza Polska Apteka w Argentynie
ZDROWIE
Ignacio Farba ze Lwowa — LAVALLE 3100 esq. ANCHO RENA — U. T. 62 — 7287
Sprzedaj wszelkich polskich lekarstw po cenach przystępnych. Zamówienia lekarstw z prowincji załatwiamy w najkrótszym czasie. Gdzie nie mówią po polsku, tam nie jest A pteka Polska. Zastrzyki po cenach przystępnych. W porze o biadowej od g. 12 do 2-giej zamknięta. — Dla czytelników "Głosu Polskiego" 10 procent rabatu

EMIGRANCI! Wstępnijcie do szeregów — Federacji "DOM POLSKI"!

ADRESY

PRZEDSTAWICIELSTWA
Foselstwo: Piosł Minister Pioselstwo, zj Epizjtułi Polakici, Dr. Wj. Me, rskupiewi, Rodrigues Fija 2812, przyjmuje interesarżów w konsultacji, srody i piątki od 12 do 14.
Wydział Konsularny, c. Leandro N. Alem 489; godz. urzędowe od 9-tej do 11-4ej.
Patronat Polski Rosario, c. San Nicolas 801.
Bank Polakci P. K. O. Av. Leandro N. Alem 484 Bds-Airs ORGANIZACJE
Federacja Towarzystw i Organizacji Polakici "DOM POLSKI", c. San Jose 1451; U. T. 23, Buen Orden 7947.
Patronat, Przepisywano bierz podwład.

Bank Polakci P. K. O. Av. Leandro N. Alem 484 Bds-Airs ORGANIZACJE
Foselstwo: Piosł Minister Pioselstwo, zj Epizjtułi Polakici, Dr. Wj. Me, rskupiewi, Rodrigues Fija 2812, przyjmuje interesarżów w konsultacji, srody i piątki od 12 do 14.
Wydział Konsularny, c. Leandro N. Alem 489; godz. urzędowe od 9-tej do 11-4ej.
Patronat Polski Rosario, c. San Nicolas 801.
Bank Polakci P. K. O. Av. Leandro N. Alem 484 Bds-Airs ORGANIZACJE
Federacja Towarzystw i Organizacji Polakici "DOM POLSKI", c. San Jose 1451; U. T. 23, Buen Orden 7947.
Patronat, Przepisywano bierz podwład.

c. Billinghurst 1767.
Tow. Polakice w Rosario de Santa Fe c. San Nicolas 811.
Tow. Polakice Wzajemnej Pomocy, Rosario de Santa Fe, Pueblo Nuevo, c. Frigorifico 285.
Związek Polaków w Beresio, c. Na polna 422.
Tow. Polakice w Llavallol F. C. U. Sekcja Związkowa "Dom Polski" przy ul. Jose Hernandez 211.
Tow. Polakice (Sociedad Polaca) c. Manuel Quintana 885, Quilmes F. C. S.
Tow. Polakice im. Paderewskiego w Tucuman, c. Alvarez 123.
Tow. Polakice Wzajemnej Pomocy, c. Gutierrez 4806 esq. Lorenzo Santa Fe.
Polakci Związek Narodowy, calle 6-a "Barrio los Talleros" Corrientes, Tucuman, c. Ing. White, c. Avenida 528.
Tow. Polakice w Bahia Blanca.

c. General Paz 117.
Tow. "Orzeł Biały" w Resistenci, c. Pellegrini 709; Chaco.
Tow. Polakice w Osmodoro Rivadavia, c. Correo 164.
INNE TOWARZYSTWA
Klub Sportowy "Polonia", Facultad Quingora 1683, Dock Saud.
Stowarzyszenie Samopomocy i Samorozwoju, Colonia Timbory.
Towarzystwo "Ognisko Polskie", ul. Gorriti 3972
Związek Byłych Wojowników Polakici, c. Chacabuco 523.
Tow. Zydów Polakich c. Lavalle 2339 Buenos Aires.
ADRESY POLSKIE
w Mitoness i Paragwaju
Tow. "Jedność" w Apostoles
Sociedad Polaca "Union", Apostoles.
Tow. im. Jana Sobieskiego w As-

rsz — adres: Antoni Terlecki, Azara.
Tow. im. Tadeusza Kościuszki w Kazimierzowie — adres: Franciszek Tusznicki, Corpus.
Tow. im. Henryka Sienkiewicza w Kolonji Roca — adres: Piotr Pelikowski, Corpus.
Tow. im. Henryka Sienkiewicza w Picada Suca, adres: Paweł Morawicki, Picada Suca, poczta Leandro N. Alem.
Tow. "Postępek" w Cerro Cora — adres: Kazimierz Broca, Cerro Cora
Tow. "Związek Strzelecki im. K. Dłuskiego" w Posadán — adres: Paweł Reszut, c. Buenos Aires 170 Posadán.
Tow. "Przyśrodek" w kolonji POLANA — adres: Karol Tor, c. Buenos Aires 481, Posadán.
Tow. "Zagroda" w Campo Grande wiaz, Cerro Cora, adres: Antoni Dąbrowski, Obera.

Tow. "Przyśrodek" w Posadán, Cabral — adres: Paweł Morawicki, Obera.
Tow. im. Władysława Gorkiego, Posadán.
Tow. "Kraśnik" w Posadán, mityty Parafjal.
Stowarzyszenie Opiekunów i Kataloków w Alameda, Mikolaj Jaga, Alameda.
Tow. "Kraśnik" w Posadán, Teodor Idzi, Av. Mitoness.
Tow. im. Józefa Piłsudskiego, Wicentowio — adres: Józef Pelikowski, Bompland.
Tow. im. Korpulanta w Posadán, wio — adres: Przemysław Pelikowski, Bompland.
Tow. im. Bartłomieja w Posadán, Wojciechowski — adres: Antoni Dąbrowski, Obera.